
【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 1,830,000 0 0 1,830,000 1,920,800 ▲ 90,800

      　　　基本財産利息収入 1,830,000 0 0 1,830,000 1,920,800 ▲ 90,800

  　②  特定資産運用収入 3,538,000 0 0 3,538,000 3,087,669 450,331

      　　　奨学基金積立資産利息収入 3,538,000 0 0 3,538,000 3,087,669 450,331

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 9,647,902,000 106,323,000 0 9,754,225,000 10,123,654,434 ▲ 369,429,434

      　　　奨学金償還金収入 8,488,592,000 221,799,000 0 8,710,391,000 9,090,400,516 ▲ 380,009,516

　　　　　　　　　現年度償還金収入 7,629,581,000 206,583,000 0 7,836,164,000 8,245,554,015 ▲ 409,390,015

　　　　　　　　　過年度償還金収入 859,011,000 15,216,000 0 874,227,000 844,846,501 29,380,499

      　　　入学資金償還金収入 1,159,310,000 ▲ 115,476,000 0 1,043,834,000 1,033,253,918 10,580,082

　　　　　　　　　現年度償還金収入 1,002,931,000 ▲ 111,638,000 0 891,293,000 887,597,711 3,695,289

　　　　　　　　　過年度償還金収入 156,379,000 ▲ 3,838,000 0 152,541,000 145,656,207 6,884,793

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 50,000 0 0 50,000 10,000 40,000

      　　　研修資金償還金収入 50,000 0 0 50,000 10,000 40,000

  　⑤  延滞金収入 88,963,000 20,457,000 0 109,420,000 110,281,438 ▲ 861,438

      　　　延滞金収入 88,963,000 20,457,000 0 109,420,000 110,281,438 ▲ 861,438

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 1,063,930,000 ▲ 62,062,000 0 1,001,868,000 987,331,849 14,536,151

      　　　大阪府補助金収入 1,063,930,000 ▲ 62,062,000 0 1,001,868,000 987,331,849 14,536,151

　　　　　　　　　運営費補助金収入 386,430,000 ▲ 3,787,000 ▲ 360,000 382,283,000 367,748,352 14,534,648

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 677,500,000 ▲ 127,174,000 360,000 550,686,000 550,685,445 555

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 68,899,000 0 68,899,000 68,898,052 948

  　⑧  寄付金収入 20,000,000 5,000,000 0 25,000,000 22,771,141 2,228,859

      　　　奨学基金収入 20,000,000 5,000,000 0 25,000,000 22,771,141 2,228,859

  　⑨  雑収入 11,126,000 ▲ 5,905,000 0 5,221,000 6,768,759 ▲ 1,547,759

      　　　受取利息収入 6,895,000 ▲ 5,905,000 0 990,000 1,424,547 ▲ 434,547

      　　　雑収入 4,231,000 0 0 4,231,000 5,344,212 ▲ 1,113,212

収支計算書（収支計算方式）
平成26年４月１日 から 平成27年３月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑩  繰入金収入 1,147,000 ▲ 818,000 0 329,000 0 329,000

      　　　収益事業等会計繰入金収入 1,147,000 ▲ 818,000 0 329,000 0 329,000

　　　事業活動収入計 10,838,486,000 62,995,000 0 10,901,481,000 11,255,826,090 ▲ 354,345,090

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 6,572,446,000 ▲ 322,886,000 ▲ 2,160,000 6,247,400,000 5,712,018,558 535,381,442

      　　　奨学金貸付金支出 5,371,982,000 ▲ 201,604,000 0 5,170,378,000 4,651,538,000 518,840,000

      　　　育英特別事業支出 36,415,000 0 0 36,415,000 32,208,072 4,206,928

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 31,000,000 0 0 31,000,000 27,700,000 3,300,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 5,000,000 0 0 5,000,000 4,094,000 906,000

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 415,000 0 0 415,000 414,072 928

　　　　　　報奨金支出 16,591,000 0 7,609,000 24,200,000 24,024,782 175,218

      　　　支払利息支出 677,500,000 ▲ 127,174,000 ▲ 11,966,000 538,360,000 538,358,425 1,575

　　　　　　　　  短期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 677,500,000 ▲ 127,174,000 ▲ 12,600,000 537,726,000 537,725,445 555

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 634,000 634,000 632,980 1,020

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 7,400,000 0 0 7,400,000 7,051,524 348,476

      　　　非常勤職員報酬支出 127,655,000 0 0 127,655,000 125,934,453 1,720,547

      　　　給料支出 41,798,000 4,403,000 144,000 46,345,000 46,344,497 503

      　　　職員手当支出 37,215,000 5,454,000 ▲ 144,000 42,525,000 41,964,428 560,572

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,954,000 0 0 1,954,000 1,693,200 260,800

　　　　　　　　　地域手当支出 4,653,000 715,000 0 5,368,000 5,354,340 13,660

　　　　　　　　　住居手当支出 972,000 0 0 972,000 972,000 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 7,726,000 0 1,623,000 9,349,000 9,348,420 580

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 5,130,000 ▲ 1,000 ▲ 1,767,000 3,362,000 3,194,128 167,872

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 16,780,000 1,733,000 0 18,513,000 18,396,116 116,884

　　　　　　　　　退職手当支出 0 3,007,000 0 3,007,000 3,006,224 776

      　　　福利厚生費支出 35,624,000 1,271,000 0 36,895,000 34,529,709 2,365,291

      　　　臨時雇賃金支出 5,098,000 0 0 5,098,000 4,181,731 916,269

      　　　会議費支出 3,000 0 0 3,000 2,160 840

      　　　旅費交通費支出 2,663,000 0 ▲ 635,000 2,028,000 491,630 1,536,370

      　　　通信運搬費支出 48,845,000 1,000 ▲ 562,000 48,284,000 48,192,103 91,897

      　　　手数料支出 68,172,000 0 16,720,000 84,892,000 84,891,074 926

      　　　什器備品費支出 54,000 0 0 54,000 0 54,000

      　　　消耗品費支出 1,958,000 0 3,829,000 5,787,000 5,786,813 187

      　　　修繕費支出 14,000 0 40,000 54,000 53,352 648

      　　　印刷製本費支出 6,359,000 0 0 6,359,000 4,681,097 1,677,903

      　　　光熱水料費支出 238,000 ▲ 1,000 522,000 759,000 758,478 522

      　　　賃借料支出 31,061,000 1,000 ▲ 18,342,000 12,720,000 12,719,445 555

      　　　支払リース料支出 0 0 19,393,000 19,393,000 19,391,719 1,281

      　　　諸謝金支出 1,095,000 0 0 1,095,000 661,780 433,220

      　　　租税公課支出 5,962,000 ▲ 886,000 ▲ 3,000,000 2,076,000 2,022,500 53,500



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　委託費支出 48,744,000 ▲ 4,351,000 ▲ 15,768,000 28,625,000 26,230,786 2,394,214

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 6,572,446,000 ▲ 322,886,000 ▲ 2,160,000 6,247,400,000 5,712,018,558 535,381,442

    　　事業活動収支差額 4,266,040,000 385,881,000 2,160,000 4,654,081,000 5,543,807,532 ▲ 889,726,532



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 38,434,000 3,007,000 0 41,441,000 35,214,296 6,226,704

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 32,936,000 0 0 32,936,000 27,700,000 5,236,000

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 5,498,000 0 0 5,498,000 4,508,072 989,928

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 3,007,000 0 3,007,000 3,006,224 776

　　　投資活動収入計 38,434,000 3,007,000 0 41,441,000 35,214,296 6,226,704

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 28,554,000 6,825,000 0 35,379,000 32,740,610 2,638,390

      　　　奨学基金積立資産取得支出 20,450,000 5,000,000 ▲ 41,000 25,409,000 22,771,141 2,637,859

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 4,968,000 0 41,000 5,009,000 5,008,469 531

      　　　退職給付引当資産取得支出 3,136,000 1,825,000 0 4,961,000 4,961,000 0

　　②  固定資産取得支出 0 5,237,000 ▲ 2,000 5,235,000 4,822,925 412,075

      　　　備品購入支出 0 886,000 0 886,000 885,600 400

      　　　ソフトウエア取得支出 0 4,351,000 ▲ 2,000 4,349,000 3,937,325 411,675

　　　投資活動支出計 28,554,000 12,062,000 ▲ 2,000 40,614,000 37,563,535 3,050,465

    　　投資活動収支差額 9,880,000 ▲ 9,055,000 2,000 827,000 ▲ 2,349,239 3,176,239

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 940,000,000 413,456,000 0 1,353,456,000 1,353,456,000 0

      　　　短期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 940,000,000 413,456,000 0 1,353,456,000 1,353,456,000 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 940,000,000 413,456,000 0 1,353,456,000 1,353,456,000 0

　　　　　　　　　（高等学校等奨学金事業交付金分） (940,000,000) (413,456,000) (0) (1,353,456,000) (1,353,456,000) (0)

    　財務活動収入計 940,000,000 413,456,000 0 1,353,456,000 1,353,456,000 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 5,597,232,000 0 0 5,597,232,000 5,597,230,552 1,448

      　　　短期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 5,597,232,000 0 0 5,597,232,000 5,597,230,552 1,448

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 53,864,000 0 0 53,864,000 53,863,252 748

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 5,543,368,000 0 0 5,543,368,000 5,543,367,300 700

　　　財務活動支出計 5,597,232,000 0 0 5,597,232,000 5,597,230,552 1,448

    　　財務活動収支差額 ▲ 4,657,232,000 413,456,000 0 ▲ 4,243,776,000 ▲ 4,243,774,552 ▲ 1,448

　　　当期収支差額 ▲ 381,312,000 790,282,000 2,162,000 411,132,000 1,297,683,741 ▲ 886,551,741

　　　前期繰越収支差額 2,632,329,000 857,277,000 0 3,489,606,000 3,489,605,281 719

　　　次期繰越収支差額 2,251,017,000 1,647,559,000 2,162,000 3,900,738,000 4,787,289,022 ▲ 886,551,022



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 7,000 0 0 7,000 7,500 ▲ 500

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 7,000 0 0 7,000 7,500 ▲ 500

  　③  償還金収入 177,150,000 131,850,000 0 309,000,000 309,000,000 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 177,150,000 131,850,000 0 309,000,000 309,000,000 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 177,150,000 131,850,000 0 309,000,000 309,000,000 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 19,202,000 ▲ 569,000 0 18,633,000 18,633,244 ▲ 244

      　　　貸付金利息収入 19,202,000 ▲ 569,000 0 18,633,000 18,633,244 ▲ 244

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 19,202,000 ▲ 569,000 0 18,633,000 18,633,244 ▲ 244

  　⑦  補助金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　大阪府補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　運営費補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑨  雑収入 80,000 474,000 0 554,000 535,266 18,734

      　　　受取利息収入 60,000 474,000 0 534,000 534,866 ▲ 866

      　　　雑収入 20,000 0 0 20,000 400 19,600

収支計算書（収支計算方式）
平成26年４月１日 から 平成27年３月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 196,439,000 131,755,000 0 328,194,000 328,176,010 17,990

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 24,473,000 ▲ 561,000 0 23,912,000 23,389,590 522,410

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 11,708,000 ▲ 272,000 11,000 11,447,000 11,444,573 2,427

　　　　　　　　  短期借入金支払利息支出 1,044,000 ▲ 272,000 0 772,000 771,152 848

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 10,664,000 0 0 10,664,000 10,663,511 489

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 11,000 11,000 9,910 1,090

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 126,000 ▲ 17,000 0 109,000 104,052 4,948

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 3,483,000 ▲ 18,000 11,000 3,476,000 3,475,837 163

      　　　職員手当支出 3,100,000 148,000 ▲ 11,000 3,237,000 3,195,258 41,742

　　　　　　　　　扶養手当支出 163,000 ▲ 16,000 0 147,000 126,990 20,010

　　　　　　　　　地域手当支出 388,000 15,000 0 403,000 401,576 1,424

　　　　　　　　　住居手当支出 81,000 ▲ 8,000 0 73,000 73,000 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 643,000 ▲ 65,000 124,000 702,000 701,131 869

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 427,000 ▲ 42,000 ▲ 135,000 250,000 239,559 10,441

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 1,398,000 ▲ 10,000 0 1,388,000 1,379,709 8,291

　　　　　　　　　退職手当支出 0 274,000 0 274,000 273,293 707

      　　　福利厚生費支出 602,000 ▲ 41,000 0 561,000 526,724 34,276

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 153,000 ▲ 1,000 ▲ 8,000 144,000 34,365 109,635

      　　　手数料支出 50,000 0 5,000 55,000 54,784 216

      　　　什器備品費支出 150,000 0 ▲ 150,000 0 0 0

      　　　消耗品費支出 635,000 0 ▲ 161,000 474,000 466,215 7,785

      　　　修繕費支出 100,000 0 0 100,000 0 100,000

      　　　印刷製本費支出 61,000 0 0 61,000 0 61,000

      　　　光熱水料費支出 4,000 0 8,000 12,000 11,570 430

      　　　賃借料支出 3,021,000 ▲ 293,000 0 2,728,000 2,727,499 501

      　　　支払リース料支出 0 0 300,000 300,000 299,711 289

      　　　諸謝金支出 610,000 0 0 610,000 605,200 4,800

      　　　租税公課支出 380,000 0 0 380,000 255,250 124,750



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　委託費支出 290,000 ▲ 67,000 ▲ 5,000 218,000 188,552 29,448

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

  　③  繰入金支出 1,147,000 ▲ 818,000 0 329,000 0 329,000

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 1,147,000 ▲ 818,000 0 329,000 0 329,000

　　　事業活動支出計 25,620,000 ▲ 1,379,000 0 24,241,000 23,389,590 851,410

    　　事業活動収支差額 170,819,000 133,134,000 0 303,953,000 304,786,420 ▲ 833,420



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 274,000 0 274,000 273,293 707

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 274,000 0 274,000 273,293 707

　　　投資活動収入計 0 274,000 0 274,000 273,293 707

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 314,000 133,000 0 447,000 446,762 238

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 314,000 133,000 0 447,000 446,762 238

　　②  固定資産取得支出 0 59,000 2,000 61,000 60,061 939

      　　　備品購入支出 0 0 0 0 0 0

      　　　ソフトウエア取得支出 0 59,000 2,000 61,000 60,061 939

　　　投資活動支出計 314,000 192,000 2,000 508,000 506,823 1,177

    　　投資活動収支差額 ▲ 314,000 82,000 ▲ 2,000 ▲ 234,000 ▲ 233,530 ▲ 470

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 328,985,000 ▲ 88,000,000 0 240,985,000 240,985,000 0

      　　　短期借入金収入 328,985,000 ▲ 88,000,000 0 240,985,000 240,985,000 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 328,985,000 ▲ 88,000,000 0 240,985,000 240,985,000 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　（高等学校等奨学金事業交付金分） (0) (0) (0) (0) (0) (0)

    　財務活動収入計 328,985,000 ▲ 88,000,000 0 240,985,000 240,985,000 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 412,885,000 ▲ 88,000,000 0 324,885,000 324,885,000 0

      　　　短期借入金返済支出 328,985,000 ▲ 88,000,000 0 240,985,000 240,985,000 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 328,985,000 ▲ 88,000,000 0 240,985,000 240,985,000 0

　　　　　　長期借入金返済支出 83,900,000 0 0 83,900,000 83,900,000 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 83,900,000 0 0 83,900,000 83,900,000 0

　　　財務活動支出計 412,885,000 ▲ 88,000,000 0 324,885,000 324,885,000 0

    　　財務活動収支差額 ▲ 83,900,000 0 0 ▲ 83,900,000 ▲ 83,900,000 0

　　　当期収支差額 86,605,000 133,216,000 ▲ 2,000 219,819,000 220,652,890 ▲ 833,890

　　　前期繰越収支差額 320,101,000 2,121,000 0 322,222,000 322,221,651 349

　　　次期繰越収支差額 406,706,000 135,337,000 ▲ 2,000 542,041,000 542,874,541 ▲ 833,541



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 290,000 ▲ 90,000 0 200,000 199,200 800

      　　　基本財産利息収入 290,000 ▲ 90,000 0 200,000 199,200 800

  　②  特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 43,382,000 3,557,000 0 46,939,000 47,679,043 ▲ 740,043

      　　　大阪府補助金収入 43,382,000 3,557,000 0 46,939,000 47,679,043 ▲ 740,043

　　　　　　　　　運営費補助金収入 43,382,000 3,557,000 0 46,939,000 47,679,043 ▲ 740,043

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
平成26年４月１日 から 平成27年３月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 43,672,000 3,467,000 0 47,139,000 47,878,243 ▲ 739,243

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　  短期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 42,731,000 3,159,000 2,160,000 48,050,000 46,686,321 1,363,679

      　　　役員報酬支出 874,000 17,000 0 891,000 848,424 42,576

      　　　非常勤職員報酬支出 5,647,000 0 0 5,647,000 5,597,087 49,913

      　　　給料支出 10,449,000 1,486,000 38,000 11,973,000 11,972,328 672

      　　　職員手当支出 9,300,000 1,763,000 ▲ 38,000 11,025,000 10,883,983 141,017

　　　　　　　　　扶養手当支出 489,000 16,000 0 505,000 437,410 67,590

　　　　　　　　　地域手当支出 1,163,000 224,000 0 1,387,000 1,383,205 3,795

　　　　　　　　　住居手当支出 243,000 8,000 0 251,000 251,000 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 1,928,000 65,000 423,000 2,416,000 2,415,009 991

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,282,000 43,000 ▲ 461,000 864,000 825,150 38,850

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 4,195,000 587,000 0 4,782,000 4,752,330 29,670

　　　　　　　　　退職手当支出 0 820,000 0 820,000 819,879 121

      　　　福利厚生費支出 4,215,000 213,000 0 4,428,000 4,155,270 272,730

      　　　臨時雇賃金支出 1,699,000 0 0 1,699,000 1,393,911 305,089

      　　　会議費支出 50,000 0 0 50,000 0 50,000

      　　　旅費交通費支出 117,000 0 11,000 128,000 127,430 570

      　　　通信運搬費支出 602,000 0 ▲ 277,000 325,000 104,419 220,581

      　　　手数料支出 119,000 0 ▲ 11,000 108,000 87,413 20,587

      　　　什器備品費支出 54,000 0 0 54,000 0 54,000

      　　　消耗品費支出 223,000 0 457,000 680,000 679,038 962

      　　　修繕費支出 14,000 0 40,000 54,000 53,352 648

      　　　印刷製本費支出 619,000 0 ▲ 400,000 219,000 218,592 408

      　　　光熱水料費支出 28,000 1,000 63,000 92,000 91,274 726

      　　　賃借料支出 5,049,000 292,000 ▲ 1,993,000 3,348,000 3,347,143 857

      　　　支払リース料支出 0 0 2,123,000 2,123,000 2,121,829 1,171

      　　　諸謝金支出 2,456,000 ▲ 90,000 ▲ 207,000 2,159,000 2,158,640 360

      　　　租税公課支出 400,000 0 0 400,000 300,000 100,000

      　　　負担金支出 170,000 0 ▲ 57,000 113,000 14,000 99,000

      　　　委託費支出 646,000 ▲ 523,000 2,334,000 2,457,000 2,456,681 319

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 77,000 77,000 75,507 1,493

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 42,731,000 3,159,000 2,160,000 48,050,000 46,686,321 1,363,679

    　　事業活動収支差額 941,000 308,000 ▲ 2,160,000 ▲ 911,000 1,191,922 ▲ 2,102,922



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 820,000 0 820,000 819,879 121

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 820,000 0 820,000 819,879 121

　　　投資活動収入計 0 820,000 0 820,000 819,879 121

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 941,000 597,000 0 1,538,000 1,537,987 13

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 941,000 597,000 0 1,538,000 1,537,987 13

　　②  固定資産取得支出 0 531,000 0 531,000 473,814 57,186

      　　　備品購入支出 0 0 0 0 0 0

      　　　ソフトウエア取得支出 0 531,000 0 531,000 473,814 57,186

　　　投資活動支出計 941,000 1,128,000 0 2,069,000 2,011,801 57,199

    　　投資活動収支差額 ▲ 941,000 ▲ 308,000 0 ▲ 1,249,000 ▲ 1,191,922 ▲ 57,078

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　短期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　（高等学校等奨学金事業交付金分） (0) (0) (0) (0) (0) (0)

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

      　　　短期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 0 0 ▲ 2,160,000 ▲ 2,160,000 0 ▲ 2,160,000

　　　前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 ▲ 2,160,000 ▲ 2,160,000 0 ▲ 2,160,000



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去

Ⅰ事業活動収支の部

　１事業活動収入

  　①基本財産運用収入 1,920,800 0 199,200 0 2,120,000

      　基本財産利息収入 1,920,800 0 199,200 0 2,120,000

  　②特定資産運用収入 3,087,669 7,500 0 0 3,095,169

      　奨学基金積立資産利息収入 3,087,669 0 0 0 3,087,669

      　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0

      　特別損失積立資産利息収入 0 7,500 0 0 7,500

  　③償還金収入 10,123,654,434 309,000,000 0 0 10,432,654,434

      　奨学金償還金収入 9,090,400,516 0 0 0 9,090,400,516

　　　　　　　現年度償還金収入 8,245,554,015 0 0 0 8,245,554,015

　　　　　　　過年度償還金収入 844,846,501 0 0 0 844,846,501

      　入学資金償還金収入 1,033,253,918 0 0 0 1,033,253,918

　　　　　　　現年度償還金収入 887,597,711 0 0 0 887,597,711

　　　　　　　過年度償還金収入 145,656,207 0 0 0 145,656,207

        施設整備費貸付金償還金収入 0 309,000,000 0 0 309,000,000

            　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 309,000,000 0 0 309,000,000

  　④研修資金償還金収入 10,000 0 0 0 10,000

      　研修資金償還金収入 10,000 0 0 0 10,000

  　⑤延滞金収入 110,281,438 0 0 0 110,281,438

      　延滞金収入 110,281,438 0 0 0 110,281,438

  　⑥貸付金利息収入 0 18,633,244 0 0 18,633,244

      　貸付金利息収入 0 18,633,244 0 0 18,633,244

　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 18,633,244 0 0 18,633,244

  　⑦補助金収入 987,331,849 0 47,679,043 0 1,035,010,892

      　大阪府補助金収入 987,331,849 0 47,679,043 0 1,035,010,892

　　　　　　　運営費補助金収入 367,748,352 0 47,679,043 0 415,427,395

　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 550,685,445 0 0 0 550,685,445

　　　　　　　償還費補助金収入 68,898,052 0 0 0 68,898,052

  　⑧寄付金収入 22,771,141 0 0 0 22,771,141

      　奨学基金収入 22,771,141 0 0 0 22,771,141

  　⑨雑収入 6,768,759 535,266 0 0 7,304,025

      　受取利息収入 1,424,547 534,866 0 0 1,959,413

      　雑収入 5,344,212 400 0 0 5,344,612

  　⑩繰入金収入 0 0 0 0 0

      　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0

　　事業活動収入計 11,255,826,090 328,176,010 47,878,243 0 11,631,880,343

　２事業活動支出

  　①事業費支出 5,712,018,558 23,389,590 0 0 5,735,408,148

      　奨学金貸付金支出 4,651,538,000 0 0 0 4,651,538,000

      　育英特別事業支出 32,208,072 0 0 0 32,208,072

　　　　　　　給付型奨学金事業支出 27,700,000 0 0 0 27,700,000

　　　　　　　特別奨励金事業支出 4,094,000 0 0 0 4,094,000

　　　　　　　教育環境整備事業支出 414,072 0 0 0 414,072

　　　　報奨金支出 24,024,782 0 0 0 24,024,782

      　支払利息支出 538,358,425 11,444,573 0 0 549,802,998

　　　　　　　短期借入金支払利息支出 0 771,152 0 0 771,152

　　　　　　　長期借入金支払利息支出 537,725,445 10,663,511 0 0 548,388,956

　　　　　　　リース資産支払利息支出 632,980 9,910 0 0 642,890

      　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0

      　役員報酬支出 7,051,524 104,052 0 0 7,155,576

      　非常勤職員報酬支出 125,934,453 0 0 0 125,934,453

      　給料支出 46,344,497 3,475,837 0 0 49,820,334

      　職員手当支出 41,964,428 3,195,258 0 0 45,159,686

　　　　　　　扶養手当支出 1,693,200 126,990 0 0 1,820,190

　　　　　　　地域手当支出 5,354,340 401,576 0 0 5,755,916

　　　　　　　住居手当支出 972,000 73,000 0 0 1,045,000

　　　　　　　通勤手当支出 9,348,420 701,131 0 0 10,049,551

　　　　　　　時間外勤務手当支出 3,194,128 239,559 0 0 3,433,687

　　　　　　　期末勤勉手当支出 18,396,116 1,379,709 0 0 19,775,825

収支計算書内訳表（収支計算方式）
平成26年４月１日から平成27年３月31日まで

科　　　　目
決        算        額

合計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

　　　　　　　退職手当支出 3,006,224 273,293 0 0 3,279,517

      　福利厚生費支出 34,529,709 526,724 0 0 35,056,433

      　臨時雇賃金支出 4,181,731 0 0 0 4,181,731

      　会議費支出 2,160 0 0 0 2,160

      　旅費交通費支出 491,630 0 0 0 491,630

      　通信運搬費支出 48,192,103 34,365 0 0 48,226,468

      　手数料支出 84,891,074 54,784 0 0 84,945,858

      　什器備品費支出 0 0 0 0 0

      　消耗品費支出 5,786,813 466,215 0 0 6,253,028

      　修繕費支出 53,352 0 0 0 53,352

      　印刷製本費支出 4,681,097 0 0 0 4,681,097

      　光熱水料費支出 758,478 11,570 0 0 770,048

      　賃借料支出 12,719,445 2,727,499 0 0 15,446,944

      　支払リース料支出 19,391,719 299,711 0 0 19,691,430

      　諸謝金支出 661,780 605,200 0 0 1,266,980

      　租税公課支出 2,022,500 255,250 0 0 2,277,750

      　委託費支出 26,230,786 188,552 0 0 26,419,338

      　雑支出 0 0 0 0 0

  　②管理費支出 0 0 46,686,321 0 46,686,321

      　役員報酬支出 0 0 848,424 0 848,424

      　非常勤職員報酬支出 0 0 5,597,087 0 5,597,087

      　給料支出 0 0 11,972,328 0 11,972,328

      　職員手当支出 0 0 10,883,983 0 10,883,983

　　　　　　　扶養手当支出 0 0 437,410 0 437,410

　　　　　　　地域手当支出 0 0 1,383,205 0 1,383,205

　　　　　　　住居手当支出 0 0 251,000 0 251,000

　　　　　　　通勤手当支出 0 0 2,415,009 0 2,415,009

　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 825,150 0 825,150

　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 4,752,330 0 4,752,330

　　　　　　　退職手当支出 0 0 819,879 0 819,879

      　福利厚生費支出 0 0 4,155,270 0 4,155,270

      　臨時雇賃金支出 0 0 1,393,911 0 1,393,911

      　会議費支出 0 0 0 0 0

      　旅費交通費支出 0 0 127,430 0 127,430

      　通信運搬費支出 0 0 104,419 0 104,419

      　手数料支出 0 0 87,413 0 87,413

      　什器備品費支出 0 0 0 0 0

      　消耗品費支出 0 0 679,038 0 679,038

      　修繕費支出 0 0 53,352 0 53,352

      　印刷製本費支出 0 0 218,592 0 218,592

      　光熱水料費支出 0 0 91,274 0 91,274

      　賃借料支出 0 0 3,347,143 0 3,347,143

      　支払リース料支出 0 0 2,121,829 0 2,121,829

      　諸謝金支出 0 0 2,158,640 0 2,158,640

      　租税公課支出 0 0 300,000 0 300,000

      　負担金支出 0 0 14,000 0 14,000

      　委託費支出 0 0 2,456,681 0 2,456,681

      　リース資産支払利息支出 0 0 75,507 0 75,507

  　③繰入金支出 0 0 0 0 0

      　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0

　　事業活動支出計 5,712,018,558 23,389,590 46,686,321 0 5,782,094,469

    　事業活動収支差額 5,543,807,532 304,786,420 1,191,922 0 5,849,785,874

Ⅱ投資活動収支の部

　１投資活動収入

  　①特定資産取崩収入 35,214,296 273,293 819,879 0 36,307,468

      　奨学基金積立資産取崩収入 27,700,000 0 0 0 27,700,000

      　教育振興基金積立資産取崩収入 4,508,072 0 0 0 4,508,072

      　退職給付引当資産取崩収入 3,006,224 273,293 819,879 0 4,099,396

　　投資活動収入計 35,214,296 273,293 819,879 0 36,307,468

　２投資活動支出

  　①特定資産取得支出 32,740,610 446,762 1,537,987 0 34,725,359

      　奨学基金積立資産取得支出 22,771,141 0 0 0 22,771,141



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

      　教育振興基金積立資産取得支出 5,008,469 0 0 0 5,008,469

      　退職給付引当資産取得支出 4,961,000 446,762 1,537,987 0 6,945,749

  　②固定資産取得支出 4,822,925 60,061 473,814 0 5,356,800

      　備品購入支出 885,600 0 0 0 885,600

      　ソフトウエア取得支出 3,937,325 60,061 473,814 0 4,471,200

　　投資活動支出計 37,563,535 506,823 2,011,801 0 40,082,159

    　投資活動収支差額 ▲ 2,349,239 ▲ 233,530 ▲ 1,191,922 0 ▲ 3,774,691

Ⅲ財務活動収支の部

　１財務活動収入

  　①借入金収入 1,353,456,000 240,985,000 0 0 1,594,441,000

      　短期借入金収入 0 240,985,000 0 0 240,985,000

　　　　　    大阪府借入金収入 0 240,985,000 0 0 240,985,000

      　長期借入金収入 1,353,456,000 0 0 0 1,353,456,000

　　　　　　　大阪府借入金収入 1,353,456,000 0 0 0 1,353,456,000

　　　　　　　　　（高等学校等奨学金事業交付金分） (1,353,456,000) (0) (0) (0) (1,353,456,000)

    財務活動収入計 1,353,456,000 240,985,000 0 0 1,594,441,000

　２財務活動支出

　　①借入金返済支出 5,597,230,552 324,885,000 0 0 5,922,115,552

      　短期借入金返済支出 0 240,985,000 0 0 240,985,000

　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 240,985,000 0 0 240,985,000

　　　　長期借入金返済支出 5,597,230,552 83,900,000 0 0 5,681,130,552

　　　　　　　大阪府借入金返済支出 53,863,252 0 0 0 53,863,252

　　　　　　　銀行借入金返済支出 5,543,367,300 83,900,000 0 0 5,627,267,300

　　財務活動支出計 5,597,230,552 324,885,000 0 0 5,922,115,552

    　財務活動収支差額 ▲ 4,243,774,552 ▲ 83,900,000 0 0 ▲ 4,327,674,552

  当 期 収 支 差 額 1,297,683,741 220,652,890 0 0 1,518,336,631

  前 期 繰 越 収 支 差 額 3,489,605,281 322,221,651 0 0 3,811,826,932

  次 期 繰 越 収 支 差 額 4,787,289,022 542,874,541 0 0 5,330,163,563
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